
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  100  del  6.6.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ADESIONE AL PROGETTO  IN-BOOK … LA BIBLIOTECA CON LIBRI DAL 

NUOVO LOOK. E PARTECIPAZIONE, IN QUALITÀ DI PARTNER,  AL 

BANDO REGIONALE  PER "LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI 

VALORIZZAZIONE DI BIBLIOTECHE E ARCHIVI STORICI DI ENTI 

LOCALI O DI INTERESSE LOCALE" (L.R. 81/85), ANNO 2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sei del mese di giugno alle ore 18 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del  6.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 31401 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- in data 4 aprile 2014 la Regione Lombardia ha pubblicato un bando per la presentazione di 

progetti per la valorizzazione di Biblioteche e Archivi storici di enti locali o di interesse locale;  

- con il suddetto bando la Regione Lombardia ha messo a disposizione specifici fondi volti a 

sostenere, nell’anno 2014, progetti di promozione della lettura e di informazione bibliotecaria, 

al fine di facilitare l’accesso alle raccolte documentarie, con particolare attenzione alle esigenze 

di specifiche categorie di utenti quali i portatori di handicap, i bambini e gli anziani; 

 

Preso atto che il Comune di Sesto San Giovanni, in qualità di soggetto capofila dei seguenti 

Comuni, che hanno manifestato interesse all’adesione al progetto : “ IN-BOOK…La biblioteca con 

libri dal nuovo look “:  Albiate, Brugherio, Castellanza, Cernusco Lombardone, Galbiate, Nembro, 

Rezzato e Treviglio,  con mail in data 30 maggio 2014,  ha chiesto anche al Comune di Lecco la 

disponibilità a partecipare, quale partner, al bando regionale di cui in premessa;  

 

Considerato che l’adesione al progetto favorirà l’ incremento della fruizione delle raccolte 

documentarie - o di sezioni specifiche della biblioteca – in  quanto consentirà la messa a 

disposizione di nuovi servizi, nonché l’offerta di prodotti innovativi (ad es. audiolibri, e-book, 

documenti multimediali on e off line, ecc.); 

 

Ritenuto di particolare interesse la scheda progetto presentata dal Comune di Sesto di S. Giovanni,  

che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

Dato atto che la Biblioteca di Lecco, all’interno delle attività volte alla promozione della lettura e 

all’integrazione sociale di tutti i cittadini ha attivato da tempo: 

- in collaborazione con l’Associazione Libro Parlato Lions, un servizio destinato ai non 

vedenti, ipovedenti e dislessici, per fornire testi su supporti  informatici;   

- una sezione  dal titolo “Leggere senza fatica”, che contiene  audiolibri  per adulti e per 

ragazzi e libri con caratteri facilitanti (grandi lettere);  

 

Preso atto che la quota a carico del Comune di Lecco per la partecipazione al progetto è di € 

1.650,00, di cui € 750,00 quale costo quantificato per spese di personale  che  rientrano già tra le 

spese di personale a suo tempo impegnate ed € 950,00  quale quota per l’acquisto di libri e che, 

grazie alla realizzazione delle azioni previste, il Comune di Lecco potrà attivare una nuova sezione 

di “IN book” e fruire di n. 30 titoli nuovi, in più copie; 

 

Ritenuto pertanto di aderire, in qualità di partner, al progetto presentato dal Comune di Sesto San 

Giovanni, per i suoi contenuti culturali e sociali, le linee progettuali e gli obiettivi che si propone di 

raggiungere, nonché  per le opportunità offerte di scambio di materiali e di esperienze fra le 

biblioteche della Regione; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- Visto il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la 

sperimentazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del  6.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

- Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione;  

- Visto l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione 

per l'anno successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/04/2014 che differisce il termine di 

approvazione del bilancio di previsione al 31/07/2014; 

- Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio 

di Previsione, ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire, in qualità di partner, al progetto “IN-BOOK… La biblioteca con libri dal nuovo look” 

e di partecipare, al bando regionale  per "la realizzazione di progetti di valorizzazione di 

biblioteche e archivi storici di enti locali o di interesse locale" (L.r. 81/85), anno 2014; 

 

2. di  approvare la scheda progetto dal titolo “IN-BOOK…La biblioteca con libri dal nuovo look” 

e di provvedere alla sottoscrizione, da parte del Sindaco, legale rappresentante del Comune, 

della lettera pervenuta dal Comune di Sesto San Giovanni, capofila del progetto di cui in 

premessa;    

 

3. di dare atto che la somma di € 950,00 sarà impegnata al  cap. 3345  “Biblioteca: spese per 

acquisto beni incremento patrimonio”,  del Bilancio 2014,  codice voce 1.03.01.01.001, 

classificazione 05.02.1.103;   

4. di dare atto che il predetto impegno verrà assunto in dodicesimi, nei limiti dei corrispondenti 

stanziamenti di spesa previsti nel secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale 

deliberato (2013-2015); 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 100  del  6.6.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                              f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  17.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 2.7.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   17.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    17.6.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                        f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


